

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.

Wykaz ruchu i dochodu za m. kwiecień 1874 r.
) za przewóz 33,637 osób . . . rs. 44,395 kop: 26.
) za „ 1,642,921 pud: tow: rs. 95,968 kop: 86.
) dochody różne . . . rs. 1,088 kop: 06.
 Razem rs. 141,452 kop: 18.
 W miesiącu kwietniu 1873 r.,
 dochód wynosił . . . rs. 101,478 kop: 20 1/2.
 Wzrostem w kwietniu 1874 r.,
 dochód powiększył się o . . . rs. 39,973 kop: 97 1/2.
 czyli o 39%,
 Od 1 stycznia do 30 kwietnia
 1874 r., wpłynęło . . . rs. 610,788 kop: 35 1/2.
 W tym samym czasie 1873 roku
 było dochodu . . . rs. 384,333 kop: 21.
 Wzrostem w roku 1874 więcej . . . rs. 226,455 kop: 14 1/2.
 czyli 59%.
 (1-3) —6335—

Wiadomości z Cesarstwa.

— P. Koniarow w Komitecie tow: pom: rossyj: handlu i przem., czytał referat o „nieracjonalności taryf kolei żelaz:“. Referat ten wywołany został przez Księstwo miasta Kowna, którego handel wiele ucierpiał w skutek wadliwości miejscowych taryf. (G. H.)
 — „Gon. Urzęd.“ ogłosił ustawę Towarzystwa Cukrowniczego Honorowskiego, mającego urządzić i prowadzić cukrownię i rafinerję w gub. Podolskiej pow. Jampolskim we wsi Trościance na gruntach ob. Juliusza Orzechowskiego. Założycielami, prócz p. Orzechowskiego są jeszcze: A. Beckers, J. Doppelmayr, H. Brendel i bankier Tytus Michałowski. Kapitał Towarzystwa ma wynosić 300,000 rs. w akcjach 1,000 rublowych. Strachowickie Towarzystwo Cukrownicze upoważniono do powiększenia kapitału nakładowego, wynoszącego 400,000 rs., o 200,000 rs. Towarzystwu Browaru Kijowskiego pozwolono powiększyć o 100,000 rs kapitał zakładowy wynoszący już 400,000 rubli.
 — Szczególnego rodzaju żebractwo zaczyna się teraz praktykować na drogach żelaznych rossyjskich. „Ruski Mir“ powiada, iż na drodze petersbursko-moskiewskiej znajduje się dwóch stałych pasażerów żebraków, z których jeden stale jeździ z Petersburga do Moskwy, drugi zaś w kierunku odwrotnym. Obaj nie udają ślepych i podczas drogi obchodzą po kolei z niezwykłą zręcznością wagony, prosząc o jałmużnę. Mają to być spółnicy dzielący się sumiennie otrzymanym zyskiem, który musi być wcale niezłym jeśli wystarcza na opłatę biletu jazdy na tak odległej przeźreni. Pomieniona gazeta dziwi się tylko, iż administracja drogi toleruje podobne nadużycia.
 — „Ruski Mir“ donosi, iż wielu z petersburskich przemysłowców dopełnia obecnie wypłaty należności półimperjalami, licząc półimperjał po rs. 5 kop. 95, co jest znacznie wyżej nad kurs istniejący. Rachunek taki szczególnie ciężkim jest dla ludzi potrzebujących żyć ze swej pensji, którzy tracić muszą w ten sposób znaczną część swego zarobku. Na jednej z fabryk mechanicznych było wypłacono przed świętami 25,000 rs. w monetę i wypłata uczyniona w podobny sposób wywołała między robotnikami i majstrami wielkie niezadowolenie.
 + Ponieważ druga rocznica zgonu ś. p. Stanisława Kossakowskiego przypada w roku bieżącym w uroczystość Zesłania Ducha Ś-go — z tego powodu nabożeństwo za jego duszę odprawione zostanie w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej w dniu 22 b. m. to jest w Piątek o godzinie 11-tej rana, na które stroskany syn Krewnych i Znajomych zaprasza. —2—2—6413—
 + Z uczynionej ofiary dla Bractwa Pięciu Ran Zbawiciela przez ś. p. Agnieszkę Roslon, odbędzie się za spokój jej duszy żałobne Nabożeństwo jutro o godzinie 9-tej z rana, w kościele Śgo Ducha, wprost ulicy Mostowej; na które to Senior wspomnianego Bractwa zaprasza. —6416—
 + Jutro, o godzinie 10-tej z rana, odbędzie się w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Pawła Wiewniewskiego, emeryta i obywatela; na które pozostała żona wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego. —6442—
 + Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Kossakowskiego, odbędzie się w kościele Panny Marji, na Nowym-Mieście, o godzinie 11-tej z rana, Nabożeństwo żałobne; na które pozostała wdowa, wraz z synem, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —6461—
 + Dnia 22 w piątek jako w szóstą rocznicę śmierci ś. p. Józefy Olewińskiej artystki Teartów Warszawskich, odbędzie się w kościele Ś-go Antoniego przy Senatorskiej o godzinie 10-tej rano żałobne nabożeństwo na które pozostała Matka i Siostry Krewnych i Zycyliwych zapraszają. —6457—

+ W piątek, to jest w dniu 22 maja r. b. jako w rocznicę śmierci ś. p. Karola Zawadzkiego, Kommissarza Ekonomicznego w b. Komisji Skarbu odprawiać się będzie za spokój jego duszy Nabożeństwo żałobne, przed Wielkim ołtarzem o godz. 11 z rana, w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które osierocona żona, Rodzina, Znajomych i Kolegów zmarłego zaprasza. —6392—
 + Za spokój duszy ś. p. Józefy z Kozmianów Fiszer, żony właściciela dóbr Podczachy, w tychże dobrach, dnia 16go b. m. zmarłej, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne, dnia jutrzejszego, o godzinie w pół do 10tej z rana, w kościele Śgo Józefa Oblubieńca na Krakowskim-Przedmieściu, wprost poczty, na które stroskane skonem jej ciotki, Krewnych i Przyjaciół zapraszają. —6479—
 + Pozostałe w nieutulonym żalu dzieci po zgonie ś. p. Katarzyny z Polemberskich Stefańskiej, składają serdeczne podziękowanie szanownemu Duchowieństwu, oraz wszystkim osobom, które w dniu wczorajszym raczyły oddać ostatnią chrześciańską posługę zmarłej. —6497—
 Aniela, Brunon, Leon.

Wiadomości Polityczne.

Pierwotne domniemania nasze co do składu osobistego nowego gabinetu francuzkiego nie były zupełnie bezzasadnemi; telegram wczorajszy donosi, że ze wszystkich stron nalegają na Decazes'a aby w rządzie nowym zatrzymał dotychczasowy swój wydział i sprawy zagraniczne. Nawet Broglie nastaje na to; znikają więc skrupuły moralne, jakie mógł mieć Decazes w przyjęciu teki lub nawet przewodnictwa w nowym gabinecie. Posądzenia o intrygowanie przeciwko Brogliemu teraz już byłego ministra spraw zagranicznych nie dotkną; sam Broglie udzielił mu rozgrzeszenie. Starania o pozostawieniu ks. Decazes'a w rządzie, dowodzą dwóch rzeczy; najpierw, że książę jest potrzebnym, powtórze że utworzenie gabinetu idzie bardzo opornie a osobistości jako tako wpływowych dobrać nie łatwo. Położenie jest trudnem. Rządy we Francji uważane są dziś za parlamentarne—temu parlamentaryzmowi p. Thiers ma do zawdzięczenia swój upadek w r. z. Skutkiem parlamentaryzmu gabinet musi opierać się na większości liczebnej reprezentantów i pochodzić z jej łona. Większość obecna t. j. ta która wywróciła Brogliego składa się z lewicy i prawego krańca zgromadzenia, ze stronnictw stojących na wprost sobie przeciwnych biegunach. Jakże tu ze stronnictw takich, z takiej większości zbudować gabinet i jak go na podobnej większości oprzeć! Formacja nowa musi być koniecznie anormalną a dodajmy i krótko-trwałą.
 „J. de Paris“ wypowiadając w pierwszej chwili ostre prawdy legitymistom, którzy z umiarkowanymi swoimi współbraćmi politycznymi tak niefortunną dla monarchji rozpoczęli wojnę—dodał, że równowaga rządu przeniosła się skutkiem uchwały z dnia 16 b. m. bliżej republikanów, bliżej lewego środka. Istotnie nowa formacja gabinetowa powinna być w sobie silniejsze żywioły lewo-środkowe zawierać niż poprzednia. Samym faktem głosowania przeciwko Brogliemu Cheveau-légiers, lekka konnica legitymistowska, wycofała się z ordynku Mac-Mahona; musi ją ktoś zastąpić. Środek prawy pozostaje tak jak był główną podporą rządu; wespół pobocznych zamiast szukać na prawicy, wypadnie poszukać teraz z lewej strony; tamte szumowiny republikańskie jak Kazimierz Perier Goulard, Laboulaye, Dufaure dają gotowy materiał do zlepiania rządu, który z konieczności neutralnym w wielkiej wojnie między monarchją i rzecząpospolitą być musi, którego najpierwszym obowiązkiem iść samym środkiem drogi wytkniętej przez tak zwany pakt bordoski, któremu wreszcie najwłaściwiej dać trzeba będzie nazwę *gouvernement du juste milieu*.

Logicznie nawet biorąc środek prawdziwy zgromadzenia, ten punkt nieruchomy w całym wirze powinien być i punktem środkowym samego gabinetu. Zobaczymy co w rzeczywistości być może. Gabinet z łona większości nakazany przez zwyczaje parlamentarne jest niemożliwym, bo się w żaden sposób zbudować nie da. Gabinet znowu z łona mniejszości jedynie przy septenacie Mac-Mahona, jest nieparlamentarnym, bezprawnym, nie może liczyć na długie istnienie—i pożywszy ze dwa miesiące—upaść będzie musiał. Do skonsolidowania rządu dla nadania mu takiej mocy jaką miał za Thiersa, dziś potrzeba, żeby albo septenat wszedł na drogę szczerego republikanizmu, albo też stronnictwa monarchiczne przywróciły pomiędzy sobą związek z tego czasu kiedy zwały Thiersa.
 Z dwóch tych wymagań pierwsze jest daleko prostszem, łatwiejszem do urzeczywistnienia niż drugie. Cheveau-légiers'y opamiętują się i do naturalnych sprzymierzeńców swoich powrócą. Opamiętania się tego nie odłożą nawet na zbyt dalekie czasy; sam Mac-Mahon, nie chcąc się znaleźć na fatalnej pochyłości,

ku rzeczplitej pierwszy będzie musiał zwycięzców z d. 16 maja pod sztandarem Chamborda walczących, wyciągnąć rękę o zgodę, teraz już nawet przy formacji gabinetowej w pewnej mierze nastąpić to musiało. Bez legitymistów nowy gabinet wytworzyć się nie da. Jeśli całe stronnictwo legitymistowskie w obronie swego interesu działając na rzecz Chamborda okaże wytrwałość, to Mac-Mahon będzie zniewolony albo dla utrzymania swej władzy stanowczo się ku republikanom przechylić, albo też porzucić myśl organizowania swego systemu. Tego właśnie chcą legitymiści.

Depesze Telegraficzne.

Warszawa dnia 21go maja, godz. 12 w poł.
Berlin 20go. — Zamknięcie sejmku odbędzie się jutro o godzinie siódmej wieczorem.
Peszt 20go. — Delegacja węgierska załatwiła kwestję budżetu wojskowego zgodnie z wnioskami komisji.
Paryż 20-go. Zgromadzenie przyjęło 384 głosami przeciwko 231 projekt organizacji służby religijnej w armji. Deputowani Saony i Loary żądali zniesienia stanu obłączenia w swoim departamencie. Co do składu ministerjum nie jeszcze stanowczego nie uchwalono.

RÓŻNOSTCI.

Fryzjerzy londyńcy, podobnie jak wszyscy fryzjerzy na świecie, uważają się za tak dobrych artystów jak malarze, muzycy, i t. d., a szlachetny swój przemysł za sztukę, w całym dosłownem tak samo jak przenośnem tego wyrazu znaczeniu.
 Niedawno obchodzili oni doroczną uroczystość swego cechu—przepraszam! swego artystycznego bractwa—w którym to wielkim dniu powzięli równie piękny jak słuszny zamiar założenia osobnej Akademji fryzjerskiej, do której tem więcej mają prawa, że przecież wszyscy inni artyści, jak muzycy, malarze i mistrze słowa w stolicy Albionu mają swe własne Akademje.
 Zgromadzenie z niewypowiedzianym zapałem przyjęło motywa wnioskodawcy co do projektu tej Akademji.
 „Ćwiczenie mechaniczne—argumentował tenże między innymi—dobre jest, i bardzo to pięknie brzmi: ćwiczenie! ćwiczenie! ale dokądże nas samo to ćwiczenie zaprowadzi? Bez wyższego wykształcenia biegłość nasza będzie jakby „zawieszona na włosku“, nad reputacją naszą zawisnie „na włosku miecz“ Demoklesa i „golić“ nas będą niezadowolone strony, a tym sposobem stan nasz popadnie w „goliźnę.“ Sposobności potrzebne potrzebą następcę mistrzom grzebienia, ażeby do wysokości sztuki podnieść ich ducha, potrzeba słowem Akademji...“
 Grzmot oklasków i okrzyków najwyższego zachwytu nie pozwolił mówcy skończyć tej pięknej przenośni; włosy puchły na głowie, opowiada angielski sprawozdawca tego zgromadzenia—włosy puchły z entuzjazmu, jakim powitano myśl, tyle błogą dla przyszłości sztuki i cywilizacji.

W Górnym Egipcie zmarł niedawno król państwa Masindy.
 Anglik Sir Samuel Boller opisuje pogrzebowy obchód tak:
 „Wykopano dół czyli studnię, w którą wpuszczono wodę królewska i ciało zmarłego monarchy na ich kolana złożono.
 Następnie przyprowadzono nad brzeg studni jeńców zabranych sąsiednim pokoleniom, poobcinano im ręce i nogi i wrzucono wraz z żywymi ciałami na trupa królewskiego i jego mdlejące żony. Uskuteczniwszy to zasypano całą studnię ziemią, a orszak pogrzebowy udeptał ją starannie.
 Następca króla, żalując go serdecznie, uznał, że za mało jeszcze czci oddano zmarłemu, zaprosił więc wszystkich krewnych na suty bankiet i kazał wszystkich wyduścić.

NOWY RODZAJ PODATKU WE FRANCJI.

Znalazł się autor, który wypracował projekt opodatkowania wszystkich starych kawalerów. Podług statystycznego obliczenia skazało się, że liczba starych i zamężnych Lowelasów we Francji wynosi 2 1/2 miliony, według czego nakładając na głowę 1/3 część od czystego dochodu, cyfra podatku wynosiłaby 500 milionów.
 Krytyk wspomnianego projektu pyta: dla czegożby więc nie opodatkować i zwodzonych mężów. Argumentacja jasna i niewątpliwie pociągłaby za sobą zmniejszenie liczby starych kawalerów, korzystających z lekkomyślności mężów.

— Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej za miesiąc Kwiecień 1874 roku. W m. Kwiecniu 1874 roku. Ilość osób: 111,524, towarów pudów 5,493,235, dochody od osób, tłómków i t. p. rs. 94,225 kop. 54 1/2, od towarów rs. 228,055 kop. 70 1/2, różne dochody rs. 11,696 kop. 82, razem rs. 333,978 k. 07. W miesiącu kwietniu 1873 r. Ilość osób: 105,689, towarów pudów 5,868,325, dochody od osób, tłómków i t. p. rs. 87,428 kop. 34 1/2, od towarów rs. 210,267 kop. 96, różne dochody 5,091 k. 06 1/2, razem rs. 302,787 kop. 37.—Zatem w r. 1874 więcej: Ilość osób: 5,835, towarów pudów—375,090, dochody od osób, tłómków i t. p. rs. 6,797 kop. 20, dochody od towarów rs. 17,787 kop. 74 1/2, różne dochody rs. 6,605 kop. 75 1/2, razem rs. 31,190 kop. 70 — Od 1-go stycznia do 30 kwietnia 1874 r. Ilość osób: 381,424, towarów pudów 24,493,749, dochody od osób, tłómków i t. p. rs. 318,712 kop. 65, dochody od towarów rs. 970,054 k. 25, różne dochody rs. 62,424 kop. 09, razem rs. 1,352,190 kop. 99.—Od 1-go stycznia do 30 kwietnia 1873 r. Ilość osób: 360,899, towarów pudów 22,045,918, dochody od osób, tłómków i t. p. rs. 309,764 k. 23 1/2, dochody od towarów rs. 853,786 kop. 98 1/2, różne dochody rs. 44,252 kop. 92, razem rs. 1,207,804 kop. 14.—Zatem w roku 1874 więcej: Ilość osób: 20,525, towarów pudów 2,447,831, dochody od osób, tłómków i t. p. rs. 8,948 kop. 41 1/2, dochody od towarów rs. 116,267 kop. 26 1/2, różne dochody rs. 18,171 kop. 17, razem rs. 144,386 kop. 85.
1-1-6307—

— Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszawsko-Bgdzkiej za miesiąc Kwiecień 1874 roku. W miesiącu Kwiecniu 1874 r. Ilość osób: 29,500, towarów pudów 1,444,543, dochody od osób, tłómków i t. p. rs. 23,399 kop. 10, dochody od towarów rs. 41,847 k. 22, różne dochody rs. 10,358 kop. 95, razem rs. 75,605 kop. 27. W miesiącu kwietniu 1873 r. Ilość osób: 28,524, towarów pudów 944,822, dochody od osób, tłómków i t. p. rs. 22,407 kop. 36, dochody od towarów rs. 38,060 kop. 47 1/2, różne dochody rs. 40,232 kop. 17 1/2, razem rs. 70,700 kop. 01.—Zatem w roku 1874 więcej: Ilość: 976, towarów pudów 499,721, dochody od osób, tłómków i t. p. rs. 991 kop. 74, dochody od towarów rs. 3,786 kop. 74 1/2, różne dochody rs. 126 kop. 77 1/2, razem rs. 4905 kop. 26.—Od 1-go stycznia do 30 kwietnia 1874 r. Ilość osób: 100,150, towarów pudów 6,618,813, dochody od osób, tłómków i t. p. rs. 73,458 kop. 02 1/2, dochody od towarów rs. 195,048 k. 63 1/2, różne dochody rs. 44,046 k. 79, razem rs. 312,553 kop. 45.—Od 1-go stycznia do 30 kwietnia 1873 r. Ilość osób: 95,941, towarów pudów 5,648,771, dochody od osób, tłómków i t. p. rs. 68,678 kop. 82 1/2, dochody od towarów rs. 178,935 k. 3, różne dochody rs. 39,582 k. 96, razem rs. 287,197 kop. 16 1/2.—Zatem w roku 1874 więcej: Ilość osób: 4,209, towarów pudów 970,042, dochody od osób, tłómków i t. p. rs. 4,779 kop. 20, dochody od towarów rs. 16,113 kop. 25 1/2, różne dochody 4,463 k. 83, razem rs. 25,356 kop. 28 1/2.
1-1-6306—

kąpiele na Rotniczance z niezmierną bystrością płynącej, zastępującej miejsce kąpiele morskich. Cztery mineralne źródła do wewnętrznego użycia. Przy zakładzie urządzono leczenie się kumysowe, mleczne, serwatkowe, gimnastyczne, elektryczne, oraz za pomocą wód mineralnych, zagranicznych, których zawsze znaczny zapas się znajduje przy miejscowej aptece p. Strąbskiego.

W miasteczku cerkiew prawosławna i kościół katolicki, synagoga dla starozakonnych, przeszło 150 domów umeblowanych, niektóre z nich ze wszelkimi wygodami, nawet i komfortem. Szpital wojskowy na 200 łózek, szpital dla ubogich chrześcijan bez różnicy wyznań, a także osobny, dla ubogich starozakonnych.

Foksal, a w nim wielka sala balowa i koncertowa z galerjami do przechadzki w czasie niepogody. Przy foksalu biblioteka składająca się, ze znacznego wyboru książek, rossyjskich, polskich, francuzkich, niemieckich i angielskich, oraz wielkiej ilości w rozmaitych językach pism perjodycznych i gazet. W tymże foksalu sale bilardowe, sale na pomieszczenie fortepianów, restauracji table d'hôte, skład win Elisiejewa z Petersburga. Dla wygody publiczności, pojazdy, dyliżans, kantor pocztowy, stacja telegrafu. Klimat w Druskienikach przyjemny, zdrowy, suchy; miasteczko na około otoczone sosnowym borem. Czas podczas kuracji zwykle się przyjemnie spędza, wieczory z tańcami, literackie rauty, koncerty. Dobra orkiestra, pod dyrekcją znakomitego solisty skrzypka P. Ebaua z Wilna, rano i wieczór grywa przy źródłach podczas całego sezonu, który się zaczyna 15-go Maja, kończy 15-go Września v. s. Oplat od przybywających gości, tak częstokroć wielkich u wód mineralnych zagranicą, kompanija nie wymaga żadnych prócz dwóch rubli sr od osoby z wyjątkiem dzieci, na cały sezon, za muzykę, jakoteż prawo czytania gazet w salonie druskienickiego klubu.

Od czasu przejścia zakładu na własność kompanji, ilość przybywających gości znacznie się powiększyła; w zeszłym 1873 r. wszystkich przybyłych do Druskienik było 3,745 osób, w tej ilości leczących się było 1,940 osób.

Wszelkie potrzebne wiadomości, broszury o wodach druskienickich, mineralna woda w kamionkach, sól i ług druskienickie, po zgłoszeniu się, na każde zapotrzebowanie przez Zarząd zakładu wysyłane zostaną.—Adres: na Petersbursko-Warszawskiej drodze żelaznej, przez Grodno, stację kolei żelaznej Porcze, w Druskienikach. 4—6 —4263—

W tych dniach opuściła prasę broszurka **przezemnie napisana** pod tytułem:

Krótki rys higieny zębów.

Zawartość tego dziełka jest następująca: 1) Wiadomości wstępne, przeznaczenie, budowa i skład chemiczny zębów, ząbkowanie u dzieci; 2) Przyczyny chorób zębów i ich rozmaite rodzaje; 3) Jak należy zapobiegać bólowi zębów; 4) O operacjach dentystycznych. Cena broszurki kop. 15.

Broszurkę tę nabyć można w księgarni pp. Gebethnera i Wolffa, lub u mnie w mieszkaniu na rogu Senatorskiej i Miodowej Nr 497 (2 nowy).

Władysław Zieliński,
Dentysta.

4-6 — 5686 —

KAPELUSZE WIOSENNE

podług Modeli Paryżskich kopjowane

POLECA

MAGAZYN

J. MATUSZEWSKIEGO,

ulica Miodowa Nr 2.

2-6 — 6079 —

Perkale z najpiękniejszych ruskich fabryk, po 13 kopiejek; **Batystry** szerokie po 25 kopiejek, **Bareze** w różnych kolorach; **Perkal białe** krajowy i zagraniczny **Kamloty**, **Popeliny**, **Turniury**, **Treay** czyli pół Krenoliny w różnych fasonach; **Gorsety** od 65 kopiejek do rubli srebrem 3.; **Kolnierzyki**, **Negliżyki**, **Fryzy**, **Kamizelki**, **Kokardy**, **Woalki**, **Chustki** i **Szale**, **Pelerynki**, **Rotundy** i **Kaftaniki** włóczkowe.

w Magazynie H. STRAUSS,

przy ulicy Granicznej, czwarty sklep od rogu Żelaznej Bramy. — 5407 — 8-12

CIECHOCINEK

Z dniem 8 (20) Maja r. b. otwieram tak jak i lat poprzednich Aptekę zaopatrzoną we wszelkie środki lekarskie specjalia. Do tejsze Apteki nadeszły transporta wszystkich wód mineralnych naturalnych, bezpośrednio ze źródeł najświeższego wiosennego czepnia, które po cenach praktykowanych w Warszawie sprzedawane będą. Nakoniec donoszę że w tym roku po raz pierwszy przyjmuję wszelkie zamówienia na wody mineralne Ciechocińskie obydwóch źródeł, oraz na ług i szlam ekspedycją których biorę na siebie.—Tamże jest do sprzedania **Maszyna do robienia wód gazowych.**— **Gabczyński.** 3-4 —6087—

W domu W-go Ignacego Regelmann

SKŁAD GŁÓWNY
Hurtowo - Komisowy
SKÓR

hamburskich, angielskich i amerykańskich, jak również rzemieni (tak zwanych pasów do fabryk) do maszyn, oraz wszelkiego rodzaju skór do obuwia męskiego i damskiego, otworzonym został przy ulicy Dzikiej Nr 24, w domu W-go Ignacego Regelmann.
—4185-7-10

Ulica Dzika Numer 24 nowy.

Magazyn Mód i Nowości Władysława Kruszewskiego,

przy ulicy Miodowej pod Nrem 495, w pałacu W nych Grabowskich, został (po powrocie moim z zagranicy) kompletnie zaopatrzony na sezon obecny w obfity dobór toalety damskiej, z wyrobu najcenniejszych fabryk zagranicznych, a mianowicie: w wielki wybór **Sukien i Kostiumów** gotowych, **jedwabnych, wełnianych i półwełnianych**, począwszy od skromnych do najwytworniejszych; w znaczny zapas Okryć najnowszych fasonów, z których **do nan Rotonde** z aksamitu lub z jedwabiu, jest jedyną z najkorzystniejszych.—**Kapelusze, Stroje.**
—6265-2-2

Do handlu mego przy ulicy Granicznej, w domu W-go Zweigbauma, w sklepie Nr 16 oznaczonego, nadszedł transport

Parasolików damskich,

w różnych gatunkach, które po cenach nader umiarkowanych sprzedaje. Również nadeszły **Kapelusze** damskie i dziecięce ze słomki francuzkiej w cenie od rs. 1 do rs. 1 kop. 50.— **B. Grüdiger.** —5790—

Z dniem 1 Czerwca r. b. otworzonym zostanie **Zakład Gimnastyki**, zabaw i użytecznych zajęć, dla dzieci pod przewodnictwem Teresy Mleczko, posiadającej pozwolenie miejscowej Władzy, na urządzenie i prowadzenie takowego. Rodzice pragnący dzieci swe posyłać do powyższego zakładu, raczą zgłaszać się do ogrodu zwanego **Foksałem**, na Nowym-Swiecie, pod Nr 34, codziennie prócz świąt, od dnia 16 Maja w godzinach poobiednich od 3 do 7 tak dla zapisania dzieci, jak również dla powzięcia bliższych szczegółów. 3-3 — 6019 —

Wody Mineralne Naturalne,

wprost od źródeł sprowadzane, otrzymała
APTEKA
W. Zgórskiego dawniej T. Lesińskiego.
Ulica Przejazd Nr 643.
—6302-2-3

W posiadaniu zwanej Ohma za rogatkami Wolskimi pod Nr 3086 są do wynajęcia.

Mieszkania letnie

Bliższa wiadomość w księgarni S. Orgelbranda Synów przy ulicy Bednarskiej pod Nr 20. —3-3-6101—

Daktyl marokańskie.
Biszkopty angielskie.
Herrichonne Likier frncuzki,
otrzymał i poleca

Skład Win i Delikatesów

ALBERTA GLAESER,

4-6 — 5708 — ulica Długa, Nr 17.

ŚLEDZIE POCZTOWE

tegoroczne, w szalonych baryłkach, nadeszły do Handlu **Braci Wróbel,** obok Kościoła Ś-go Krzyża.

